
33. Ronsberger Crosslauf am 05.11.2018
Strecke: ca. 500m m/w 2011-2018
Platz St.-Nr. Name Verein Jhrg Klasse Zeit

1 13 Niederkofler Leonhard SC Ronsberg 2013 M04 1.40,45
2 20 Sarraf Elija Emanuel Memmingen 2013 M04 1.41,13
3 16 Haas Ferdinand TSV Ottobeuren 2013 M04 2.16,27
4 5 Ramsauer Paul 2013 M04 2.17,19
5 10 Burkhardt Lukas Kempten 2013 M04 2.19,93
6 15 Gerstle Timo SC Ronsberg 2014 M04 2.28,88
7 12 Huber Marco TG Viktoria Augsburg 2015 M04 3.53,15

1 14 Ouro Sevea Amin SV Steinheim 2011 M06 1.18,91
2 17 Heel Timo TV Erkheim 2012 M06 1.33,91
3 19 Schmalholz Johannes FSV Dirlewang 2011 M06 1.37,75
4 21 Bauer Jason TSV Obergünzburg 2011 M06 1.38,57
5 9 Bäuml Anton 2012 M06 1.56,10

1 18 Riedl Arina TSV Bertoldshofen 2012 W06 1.39,82



Strecke: ca. 1000m weiblich 2007-2010
Platz St.-Nr. Name Verein Klasse Zeit

1 50 TSV Marktoberdorf 2009 W08 4.12,29
2 77 SV Steinheim 2010 W08 4.18,45
3 48 TSV Marktoberdorf 2010 W08 4.19,62
4 54 TV Erkheim 2009 W08 4.21,71
5 57 König Hanna 2009 W08 4.22,78
6 58 Enderle Alina 2009 W08 4.24,74
7 59 Heinz Magdalena SV Steinheim 2009 W08 4.26,74
8 83 SV Steinheim 2009 W08 4.37,02
9 78 SV Steinheim 2010 W08 4.49,92

10 49 TSV Marktoberdorf 2010 W08 4.55,19
11 86 Weber Emilia 2010 W08 4.59,95
12 46 TSV Marktoberdorf 2010 W08 5.24,79
13 79 2009 W08 5.48,17

1 51 TSV Marktoberdorf 2008 W10 3.37,99
2 56 TV Erkheim 2007 W10 3.50,03
3 84 TV Erkheim 2007 W10 3.55,28
4 53 TV Erkheim 2007 W10 4.03,10
5 55 TV Erkheim 2008 W10 4.08,70
6 52 TSV Marktoberdorf 2007 W10 4.20,77
7 80 2007 W10 4.28,63
8 85 2008 W10 4.46,83
9 82 2007 W10 5.13,90

1xkleine Runde

Strecke: ca. 1000m männlich 2007-2010
Platz St.-Nr. Name Verein Klasse Zeit

1 117 TV Erkheim 2009 M08 3.41,71
2 121 2009 M08 3.52,67
3 124 2009 M08 3.59,14
4 112 2009 M08 4.04,15
5 114 TSV Marktoberdorf 2009 M08 4.14,91
6 125 Amberg Andreas 2010 M08 4.15,79
7 113 TSV Marktoberdorf 2010 M08 4.19,03
8 120 2009 M08 4.20,07
9 119 2009 M08 4.50,39

10 122 2010 M08 4.51,28

1 123 2008 M10 3.37,48
2 118 TV Erkheim 2007 M10 3.37,69
3 116 TV Erkheim 2007 M10 3.47,16
4 115 TSV Marktoberdorf 2007 M10 3.54,74
5 127 2007 M10 3.55,86
6 126 Amberg Tobias 2007 M10 4.10,50

34. Ronsberger Crosslauf am 04.11.2018

Jhrg
Riedl Daria
Altermann Neele
Klewenow Isabell
Kirchmayer Paulina

SC Ronsberg
SC Ronsberg

Ouro Sevea Safiya
Sabanovic Elma
Hollmann Clara

Emi Clara Racing Team
Scheerbaum Melissa
Lison Madeleine SC Rettenberg

Rossmanith Lena
Wölfle Antonia
Ettmüller Franziska
Kirchmayer Sarah
Glöckler Linda
Vogler Laura
Lison Vivien SC Rettenberg
Weinert Jule SC Ronsberg
Kiechle Hanna SC Rettenberg

34. Ronsberger Crosslauf am 04.11.2018

Jhrg
Heel Noah
Ott Jonathan SC Ronsberg
Niederkofler Paul SC Ronsberg
Salvignol Raphael
Hampp Clemens

FC Thalhofen
Gall Moritz
Ohneberg Fabio SC Ronsberg
Ohneberg Luca SC Ronsberg
Weinert Jona SC Ronsberg

Niederkofler Louis SC Ronsberg
Wuttke Finn
Frommelt David
Riedl Kyrill
Hollmann Lorenz FC Thalhofen

FC Thalhofen



Strecke: ca. 2000m m/w 2003-2006
Platz St.-Nr. Name Verein Klasse Zeit

1 209 Gert Louis SC Sonthofen 2005 M12 07.31,80
2 210 SC Sonthofen 2005 M12 07.53,17
3 206 TV Erkheim 2005 M12 08.07,65
4 207 2006 M12 08.17,29
5 212 2005 M12 09.05,05
6 203 TSV Marktoberdorf 2006 M12 09.27,25
7 215 Maier Maximilian 2006 M12 09.29,46
8 218 2006 M12 09.30,62
9 216 Hörberg Janosch 2006 M12 11.44,54

1 214 Pulver Luca 2004 M14 07.39,36
2 211 Müller Kilian SC Sonthofen 2003 M14 07.51,26
3 213 2004 M14 07.57,54

1 204 TSV Marktoberdorf 2005 W12 08.18,88
2 208 SC Sonthofen 2005 W12 08.24,43
3 201 TSV Marktoberdorf 2006 W12 08.26,55
4 205 TSV Marktoberdorf 2005 W12 09.38,64

1 217 2004 W14 10.02,93

34. Ronsberger Crosslauf am 04.11.2018

Jhrg

Müller Constantin
Frommelt Jakob
Weinert Jakob SC Ronsberg
Mayr Felix SC Rettenberg
Hampp Julius

SC Rettenberg
Brunold Benjamin SVO LA Germaringen

SC Ronsberg

SC Rettenberg

Mayr Jona SC Rettenberg

Mair Agnes
Jörg Paulina
Rossmanith Linda
Karg Felina

Hörberg Tjorven SC Ronsberg



Strecke: ca. 9000m m/w 2003-2006
Platz St.-Nr. Name Verein Klasse Zeit
1 348 Herb Roman 2002 M16 34.42,59
2 322 Abraham Benjamin RC Allgäu 2003 M16 43.19,80

1 312 Köhler Moritz TSV Marktoberdorf 1999 M18 39.39,56

1 381 1991 M20 30.24,16
2 304 1990 M20 31.14,32
3 329 TV Erkheim 1998 M20 31.27,71
4 377 1994 M20 31.30,88
5 369 TSV Mindelheim 1992 M20 31.33,78
6 368 RSV Sonthofen 1993 M20 34.50,06
7 357 TSV Ottobeuren 1992 M20 37.16,08
8 321 1997 M20 37.31,66
9 335 1994 M20 39.25,85
10 324 1989 M20 41.18,27
11 303 Frank Marcel 1996 M20 43.17,20

1 373 1985 M30 33.04,86
2 366 Hörmann Maximilian 1986 M30 34.47,00
3 392 1986 M30 34.47,50
4 301 Kempten 1987 M30 38.46,15
5 344 Glas Mario 1986 M30 40.54,54
6 384 1986 M30 43.07,67

1 396 1982 M35 32.41,53
2 361 1981 M35 33.21,98
3 359 1981 M35 37.36,51
4 308 1979 M35 39.13,01
5 305 Schmalholz Daniel 1981 M35 43.17,20

1 363 1975 M40 33.03,02
2 302 1976 M40 36.46,25
3 380 Weber Christian 1976 M40 38.11,16
4 315 1978 M40 38.43,21
5 397 Kempten 1976 M40 39.33,27
6 379 Lauf! 1978 M40 39.51,87
7 330 SV Steinheim 1975 M40 39.58,62
8 371 TSV Mindelheim 1977 M40 44.30,67
9 386 Kunst Martin Bad Grönenbach 1975 M40 46.33,82

1 367 1969 M45 33.02,00
2 390 1969 M45 33.48,00
3 326 TV Memmingen 1970 M45 34.53,15
4 362 Schmid Günther 1970 M45 35.25,63
5 323 TV Kempten 1969 M45 36.28,65
6 300 Bauer Michael RC Allgäu 1969 M45 37.09,20
7 317 1969 M45 37.34,08
8 338 1972 M45 38.59,05
9 316 1973 M45 41.09,64

1 351 Schmidt Marc 1966 M50 32.46,75
2 345 Geiger Werner 1966 M50 36.45,05
3 328 Just Gerald TV Memmingen 1965 M50 38.01,12
4 360 Lauftreff Marktoberdorf 1966 M50 39.38,70
5 339 1966 M50 39.52,30
6 350 Maier Dieter 1968 M50 44.22,57
7 383 Klaus Andre 1968 M50 49.19,42

34. Ronsberger Crosslauf am 04.11.2018

Jahrg.
SC Nesselwang

Laur Michael SVO LA Germaringen
Seitz Tobias SC Ronsberg
Adelwarth Robin
Pulfer Simon Allgäu Outlet Racing Team
Mauler Florian
Wachter Christoph
Gruschwitz Bastian
Hörger Nico Sportzentrum Woringen
Seitz Markus SC Ronsberg
Romanov Alexander

KA-Antriebstechnik Markt Rettenbach

Kemp Jakob SSV Markt Rettenbach
Dietmannsried

Kämer Tony TSV Betzigau
Burkhardt Christian

SC Ronsberg
Kronenwett Stefan HSG Lauingen-Wittislingen

Felch Florian Team Trail Magazin
Pittich Daniel TSV Bertoldshofen
Rapp Christian Running Socks
Scheerbaum Jörg RSC Auto Brosch Kempten

KA-Antriebstechnik Markt Rettenbach

Höldrich Bernhard SC Ingenried
Salvignol Jean

Emi Clara Racing Team
Hölzle Roland Sportzentrum Woringen
Weiss Marco
Schick Thilo
Ranz Jürgen
Reichert Rene

Brunold Christian SVO LA Germaringen
Feneberg Theo TSV Moosbach
Seeberger Markus

Tri Team NO NAME
Kroll Oliver

Kloska Martin Sportzentrum Woringen
Niederhofer Jürgen SC Ronsberg
Kleß Manfred Sportzentrum Woringen

SC Ronsberg

Zittlau Michael
Strunz Bernd SC Ronsberg

SC Rettenberg
Offroader Oberrieden



8 313 1966 M50 51.08,54
9 365 1968 M50 57.52,52

1 376 1963 M55 37.09,73
2 327 TV Memmingen 1960 M55 38.10,19
3 318 TV Bad Grönenbach 1960 M55 39.35,18
4 332 1961 M55 41.25,63
5 395 1963 M55 43.00,22
6 385 TSV Bad Wörishofen 1961 M55 44.40,68
7 342 1959 M55 49.53,12

1 331 Leonhard Wolfgang 1956 M60 36.55,62
2 346 TV Kempten 1958 M60 41.52,32
3 389 1955 M60 42.46,71
4 394 Hartmann Ludwig 1954 M60 42.49,73
5 319 TV Bad Grönenbach 1957 M60 44.07,48
6 343 Glas Peter 1956 M60 45.47,67

1 364 Schmalholz Michael TSV Stetten 1953 M65 49.18,86

1 372 SC Marktoberdorf 1944 M70 62.51,34

1 356 Schwarz Reinhold SV Schlingen 1941 M75 52.41,97

1 306 2001 W16 38.42,22
2 375 Körner Katharina 2005 W16 40.22,79
3 310 TSV Marktoberdorf 2002 W16 48.58,56
4 311 TSV Marktoberdorf 2001 W16 48.58,56

1 352 Spielvogel Eva-Maria 1997 W20 35.42,90
2 337 TV Kempten 1997 W20 37.22,04
3 387 RC Allgäu 1994 W20 39.02,35
4 374 Rommel Sophia TV Sontheim 1998 W20 40.08,89
5 333 1993 W20 49.29,01
6 334 1992 W20 49.29,01

1 391 1984 W30 44.55,54

1 382 1975 W40 35.14,20
2 349 Huber Sonja TG Viktoria Augsburg 1974 W40 39.05,61
3 314 1978 W40 47.12,49
4 341 1974 W40 49.53,12
5 358 1976 W40 51.17,67

1 307 Körner Jasmin 1973 W45 42.49,73
2 320 Fischer Marlene TV Bad Grönenbach 1970 W45 43.27,99
3 393 Team Erdinger Alkoholfrei 1971 W45 45.56,11
4 388 Liebenau Inge Springkraut 1969 W45 55.05,29

1 336 TV Kempten 1966 W50 39.57,61
2 370 TSV Mindelheim 1966 W50 50.01,62
3 378 1965 W50 53.29,77

Magerl Bernhard
Körbel Dieter TV Haldenwang

Pulfer Peter Allgäu Outlet Racing Team
Kapitza Klaus
Welp Norbert
Schöferle Andreas SC Rettenberg
Burger Nikolaus TSV Obergünzburg
Briemle Oliver
Seitz Johann SC Ronsberg

SVO LA Germaringen
Rothermel Bernhard
Aßmann Manfred Obergünzburg

Obergünzburg
Benedikter Peter

SC Ronsberg

Suttor Horst

Echteler Sandra SSV Wildpoldsried Team Wildrad
SSV Wildpoldsried Team Wildrad

Karg Tabea
Ememann Julia

Laufsport Saukel b_faster
Rauh Natalie
Herfert Sofia

Möslang Franziska SC Ronsberg
Hänseler Teresa SC Ronsberg

Sainsard Hortense TSV Betzigau

Paule Petra tri 2b.com A/N Triathlonteam

Hölzle Bettina Sportzentrum Woringen
Steidele Ilse SC Ronsberg
Lison Nicole SC Rettenberg

SSV Wildpoldsried Team Wildrad

Cybala Silke

Rauh Angelika
Mauler Claudia
Hutchings Monika TSV Moosbach



Strecke: ca. 9000m Gesamt
Platz St.-Nr. Name Verein Klasse Zeit
1 381 1991 M20 30.24,16
2 304 1990 M20 31.14,32
3 329 TV Erkheim 1998 M20 31.27,71
4 377 1994 M20 31.30,88
5 369 TSV Mindelheim 1992 M20 31.33,78
6 396 1982 M35 32.41,53
7 351 Schmidt Marc 1966 M50 32.46,75
8 367 1969 M45 33.02,00
9 363 1975 M40 33.03,02
10 373 1985 M30 33.04,86
11 361 1981 M35 33.21,98
12 390 1969 M45 33.48,00
13 348 Herb Roman 2002 M16 34.42,59
14 366 Hörmann Maximilian 1986 M30 34.47,00
15 392 1986 M30 34.47,50
16 368 RSV Sonthofen 1993 M20 34.50,06
17 326 TV Memmingen 1970 M45 34.53,15
18 382 1975 W40 35.14,20
19 362 Schmid Günther 1970 M45 35.25,63
20 352 Spielvogel Eva-Maria 1997 W20 35.42,90
21 323 TV Kempten 1969 M45 36.28,65
22 345 Geiger Werner 1966 M50 36.45,05
23 302 1976 M40 36.46,25
24 331 Leonhard Wolfgang 1956 M60 36.55,62
25 300 Bauer Michael RC Allgäu 1969 M45 37.09,20
26 376 1963 M55 37.09,73
27 357 TSV Ottobeuren 1992 M20 37.16,08
28 337 TV Kempten 1997 W20 37.22,04
29 321 1997 M20 37.31,66
30 317 1969 M45 37.34,08
31 359 1981 M35 37.36,51
32 328 Just Gerald TV Memmingen 1965 M50 38.01,12
33 327 TV Memmingen 1960 M55 38.10,19
34 380 Weber Christian 1976 M40 38.11,16
35 306 2001 W16 38.42,22
36 315 1978 M40 38.43,21
37 301 Kempten 1987 M30 38.46,15
38 338 1972 M45 38.59,05
39 387 RC Allgäu 1994 W20 39.02,35
40 349 Huber Sonja TG Viktoria Augsburg 1974 W40 39.05,61
41 308 1979 M35 39.13,01
42 335 1994 M20 39.25,85
43 397 Kempten 1976 M40 39.33,27
44 318 TV Bad Grönenbach 1960 M55 39.35,18
45 360 Lauftreff Marktoberdorf 1966 M50 39.38,70
46 312 Köhler Moritz TSV Marktoberdorf 1999 M18 39.39,56
47 379 Lauf! 1978 M40 39.51,87
48 339 1966 M50 39.52,30
49 336 TV Kempten 1966 W50 39.57,61
50 330 SV Steinheim 1975 M40 39.58,62
51 374 Rommel Sophia TV Sontheim 1998 W20 40.08,89
52 375 Körner Katharina 2005 W16 40.22,79
53 344 Glas Mario 1986 M30 40.54,54
54 316 1973 M45 41.09,64

34. Ronsberger Crosslauf am 04.11.2018

Jahrg.
Laur Michael SVO LA Germaringen
Seitz Tobias SC Ronsberg
Adelwarth Robin
Pulfer Simon Allgäu Outlet Racing Team
Mauler Florian
Felch Florian Team Trail Magazin

Brunold Christian SVO LA Germaringen
Höldrich Bernhard SC Ingenried
Kemp Jakob SSV Markt Rettenbach
Pittich Daniel TSV Bertoldshofen
Feneberg Theo TSV Moosbach

SC Nesselwang
Dietmannsried

Kämer Tony TSV Betzigau
Wachter Christoph
Seeberger Markus
Paule Petra tri 2b.com A/N Triathlonteam

Tri Team NO NAME
Laufsport Saukel b_faster

Kroll Oliver
SC Ronsberg

Salvignol Jean
SVO LA Germaringen

Pulfer Peter Allgäu Outlet Racing Team
Gruschwitz Bastian
Rauh Natalie
Hörger Nico Sportzentrum Woringen
Kloska Martin Sportzentrum Woringen
Rapp Christian Running Socks

Kapitza Klaus
Emi Clara Racing Team

Echteler Sandra SSV Wildpoldsried Team Wildrad
Hölzle Roland Sportzentrum Woringen
Burkhardt Christian
Niederhofer Jürgen SC Ronsberg
Herfert Sofia

Scheerbaum Jörg RSC Auto Brosch Kempten
Seitz Markus SC Ronsberg
Weiss Marco
Welp Norbert
Zittlau Michael

Schick Thilo
Strunz Bernd SC Ronsberg
Rauh Angelika
Ranz Jürgen

SSV Wildpoldsried Team Wildrad
SC Ronsberg

Kleß Manfred Sportzentrum Woringen



55 324 1989 M20 41.18,27
56 332 1961 M55 41.25,63
57 346 TV Kempten 1958 M60 41.52,32
58 389 1955 M60 42.46,71
59 394 Hartmann Ludwig 1954 M60 42.49,73
60 307 Körner Jasmin 1973 W45 42.49,73
61 395 1963 M55 43.00,22
62 384 1986 M30 43.07,67
63 303 Frank Marcel 1996 M20 43.17,20
64 305 Schmalholz Daniel 1981 M35 43.17,20
65 322 Abraham Benjamin RC Allgäu 2003 M16 43.19,80
66 320 Fischer Marlene TV Bad Grönenbach 1970 W45 43.27,99
67 319 TV Bad Grönenbach 1957 M60 44.07,48

68 350 Maier Dieter 1968 M50 44.22,57
69 371 TSV Mindelheim 1977 M40 44.30,67
70 385 TSV Bad Wörishofen 1961 M55 44.40,68
71 391 1984 W30 44.55,54
72 343 Glas Peter 1956 M60 45.47,67
73 393 Team Erdinger Alkoholfrei 1971 W45 45.56,11
74 386 Kunst Martin Bad Grönenbach 1975 M40 46.33,82
75 314 1978 W40 47.12,49
76 310 TSV Marktoberdorf 2002 W16 48.58,56
77 311 TSV Marktoberdorf 2001 W16 48.58,56
78 364 Schmalholz Michael TSV Stetten 1953 M65 49.18,86
79 383 Klaus Andre 1968 M50 49.19,42
80 333 1993 W20 49.29,01
81 334 1992 W20 49.29,01
82 342 1959 M55 49.53,12
83 341 1974 W40 49.53,12
84 370 TSV Mindelheim 1966 W50 50.01,62
85 313 1966 M50 51.08,54
86 358 1976 W40 51.17,67
87 356 Schwarz Reinhold SV Schlingen 1941 M75 52.41,97
88 378 1965 W50 53.29,77
89 388 Liebenau Inge Springkraut 1969 W45 55.05,29
90 365 1968 M50 57.52,52
91 372 SC Marktoberdorf 1944 M70 62.51,34

Romanov Alexander
Schöferle Andreas SC Rettenberg
Rothermel Bernhard
Aßmann Manfred Obergünzburg

Obergünzburg
SSV Wildpoldsried Team Wildrad

Burger Nikolaus TSV Obergünzburg
Kronenwett Stefan HSG Lauingen-Wittislingen

KA-Antriebstechnik Markt Rettenbach
KA-Antriebstechnik Markt Rettenbach

Benedikter Peter
SC Rettenberg

Reichert Rene
Briemle Oliver
Sainsard Hortense TSV Betzigau

SC Ronsberg
Cybala Silke

Hölzle Bettina Sportzentrum Woringen
Karg Tabea
Ememann Julia

Offroader Oberrieden
Möslang Franziska SC Ronsberg
Hänseler Teresa SC Ronsberg
Seitz Johann SC Ronsberg
Steidele Ilse SC Ronsberg
Mauler Claudia
Magerl Bernhard
Lison Nicole SC Rettenberg

Hutchings Monika TSV Moosbach

Körbel Dieter TV Haldenwang
Suttor Horst
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